

**VOGELSANG A/S**  
**INDUSTRI-PARKEN 2, 6880 TARM**

**ÅRSRAPPORT**  
**JAHRESBERICHT**

**2015**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. april 2016**

*Der Jahresbericht wurde auf der ordentlichen  
Hauptversammlung der Gesellschaft vorgelegt und  
festgestellt 6. April 2016*

---

**Preben Haulund**

*Der deutsche Teil dieses Textes ist eine inoffizielle Übersetzung der dänischen Originalfassung. Im Falle einer Abweichung zwischen dem dänischen Text und der deutschen Übersetzung, hat der dänische Text Gültigkeit.*

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**INHALTSVERZEICHNIS**

	<b>Side</b> <b>Seite</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Informationen über die Gesellschaft</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Informationen über die Gesellschaft</i>	2
<b>Erklæringer</b> <i>Erklärungen</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Vermerk des Vorstandes</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer..... <i>Erklärungen des Selbständigen Wirtschaftsprüfers</i>	4-6
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Bericht des Vorstandes</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Bericht des Vorstandes</i>	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Jahresabschluss 1. Januar - 31. Dezember</i>	
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Angewandte Rechnungslegungsgrundsätze</i>	8-13
Resultatopgørelse..... <i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	14
Balance..... <i>Bilanz</i>	15-16
Noter..... <i>Anhang</i>	17-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
**INFORMATIONEN ÜBER DIE GESELLSCHAFT**

**Selskabet**  
*Gesellschaft*

Vogelsang A/S  
Industriparken 2  
6880 Tarm

Telefon: 97 37 27 77  
*Telefon:*  
Telefax: 97 37 30 77  
*Telefax:*

CVR-nr.: 11 96 46 99  
*CVR-Nr.:*  
Stiftet: 1. marts 1988  
*Gegründet: 1. März 1988*  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune  
*Sitz:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Geschäftsjahr: 1. Januar - 31. Dezember*

**Bestyrelse**  
*Aufsichtsrat*

Harald Heinz Vogelsang, formand  
*Vorsitzender*  
Hugo Josef Vogelsang  
Jörg Hartmut Kohn

**Direktion**  
*Geschäftsleitung*

Preben Haulund

**Revision**  
*Wirtschaftsprüfer*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
6870 Ølgod

**Pengeinstitut**  
*Kreditinstitut*

Nordea  
Østergade 4-6  
7400 Herning

Andelskassen  
Bredgade 65  
6900 Skjern

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Übersetzungforbehalt*

Den tyske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den tyske oversættelse, har den danske tekst forrang.

*Der deutsche Teil dieses Textes ist eine inoffizielle übersetzung der dänischen Original-fassung. Im falle einer Abweichung zwischen dem dänischen Text und der deutschen Übersetzung, hat der dänische Text Gültigkeit .*

**LEDELSESBERETNING**  
*BERICHT DES VORSTANDES*

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af pumpeløsninger og teknik til industri og landbrug.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 460.372 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 12.552.519 kr. og en egenkapital på 10.833.355 kr.

**Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Hauptgeschäftstätigkeiten**

*Die Geschäftstätigkeit der Gesellschaft ist der Verkauf von Pumpenlösungen und -technik an Industrie und Landwirtschaft.*

**Geschäftsentwicklung und wirtschaftliche Lage**

*Das Jahresergebnis beträgt 460.372 DKK, was zufriedenstellend ist.*

*Die Bilanz der Gesellschafter weist Aktiva von 12.552.519 DKK und ein Eigenkapital von 10.833.355 DKK aus.*

**Ereignisse von Bedeutung, die nach Beendigung des Geschäftsjahres eingetreten sind**

*Nach Ablauf des Wirtschaftsjahrs sind keine Ereignisse eingetreten, die wesentlichen Einfluss auf die Beurteilung des Jahresabschlusses haben.*



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 1. JANUAR - 31. DEZEMBER**

	Note	kr.	tkr.
	Anhang	DKK	tDKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>4.301.807</b>	<b>2.814</b>
<b>BRUTTOVERDIENST</b>			
Personaleomkostninger.....	1	-2.963.291	-2.247
<i>Personalkosten</i>			
Andre driftsomkostninger.....		-25.235	-24
<i>Sonstige betriebliche Aufwendungen</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-307.938	-441
<i>Abschreibungen und -wertungen</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>1.005.343</b>	<b>102</b>
<b>BETRIEBSERGEBNIS</b>			
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-301.154	403
<i>Ergebnis von Beteiligungen an verbundene und assoz</i>			
Andre finansielle indtægter.....		-3.510	14
<i>Sonstige finanzielle Erträge</i>			
Andre finansielle omkostninger.....		-6.775	-9
<i>Sonstige finanzielle Aufwendungen</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>693.904</b>	<b>510</b>
<b>ERGEBNIS VOR STEUERN</b>			
Skat af årets resultat.....	2	-233.532	6
<i>Steuern auf das Jahresergebnis</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>460.372</b>	<b>516</b>
<b>JAHRESERGEBNIS</b>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<b>VORSCHLAG FÜR DIE GEWINNVERTEILUNG</b>			
Overført resultat.....		460.372	516
<i>Gewinnvortrag</i>			
<b>I ALT.....</b>		<b>460.372</b>	<b>516</b>
<b>INSGESAMT</b>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BILANZ 31. DEZEMBER**

AKTIVER AKTIVA	Note Anhang	kr. DKK	tkr. tDKK
Grunde og bygninger..... <i>Grundstücke und Gebäude</i>		3.401.489	3.125
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Sonstige Anlagen, Betriebsmittel und Geschäftsausstattung</i>		232.492	425
<b>Materielle anlægsaktiver</b> ..... <i>Sachanlagen</i>	3	<b>3.633.981</b>	<b>3.550</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder..... <i>Beteiligungen am verbundene Unternehmen</i>		701.158	1.002
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> ..... <i>Finanzanlagen</i>	4	<b>701.158</b>	<b>1.002</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> ..... <i>ANLAGEVERMÖGEN</i>		<b>4.335.139</b>	<b>4.552</b>
Råvarer og hjælpematerialer..... <i>Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe</i>		3.298.835	3.122
<b>Varebeholdninger</b> ..... <i>Warenbestände</i>		<b>3.298.835</b>	<b>3.122</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i>		1.392.925	981
Tilgodehavende selskabsskat..... <i>Forderungen aus Körperschaftssteuern</i>		0	116
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>		59.510	83
<b>Tilgodehavender</b> ..... <i>Forderungen</i>		<b>1.452.435</b>	<b>1.180</b>
<b>Likvide beholdninger</b> ..... <i>Liquide Mittel</i>		<b>3.466.110</b>	<b>3.019</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> ..... <i>UMLAUFVERMÖGEN</i>		<b>8.217.380</b>	<b>7.321</b>
<b>AKTIVER</b> ..... <i>AKTIVA</i>		<b>12.552.519</b>	<b>11.873</b>



**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BILANZ 31. DEZEMBER**

<b>PASSIVER</b> <i>PASSIVA</i>	<b>Note</b> <i>Anhang</i>	<b>kr.</b> <i>DKK</i>	<b>tkr.</b> <i>tDKK</i>
Aktiekapital..... <i>Gesellschaftskapital</i>		585.000	585
Overført overskud..... <i>Gewinnvortrag</i>		10.248.355	9.788
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EIGENKAPITAL</i>	<b>5</b>	<b>10.833.355</b>	<b>10.373</b>
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Rückstellungen für latente Steuern</i>		246.000	236
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b> <i>RÜCKSTELLUNGEN</i>		<b>246.000</b>	<b>236</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>		264.912	466
Selskabsskat..... <i>Körperschaftssteuern</i>		37.532	0
Anden gæld..... <i>Übrige Verbindlichkeiten</i>		1.170.720	798
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		<b>1.473.164</b>	<b>1.264</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b> <i>VERBINDLICHKEITEN</i>		<b>1.473.164</b>	<b>1.264</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>PASSIVA</i>		<b>12.552.519</b>	<b>11.873</b>
<b>Eventualposter mv.</b> <i>Eventualverbindlichkeiten u.a.</i>	<b>6</b>		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Verpfändungen und Sicherheitsleistungen</i>	<b>7</b>		
<b>Ejerforhold</b> <i>Eigentümerverhältnisse</i>	<b>8</b>		

**NOTER**  
**ANHANG**

	2015 kr. DKK	2014 tkr. tDKK	Note Anhang
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Personalkosten</i>			
Løn og gager.....	2.699.855	2.110	
<i>Löhne und Gehälter</i>			
Pensioner.....	194.578	66	
<i>Pensionen</i>			
Omkostninger til social sikring.....	4.370	29	
<i>Aufwendungen für soziale Sicherung</i>			
Andre personaleomkostninger.....	64.488	42	
<i>Sonstige Personalaufwendungen</i>			
	<b>2.963.291</b>	<b>2.247</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
<i>Steuern auf das Jahresergebnis</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	223.532	14	
<i>Berechnete Steuer auf das steuerpflichtige Einkomm</i>			
Regulering af udskudt skat.....	10.000	-20	
<i>Regulierung der latenten Steuern</i>			
	<b>233.532</b>	<b>-6</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
<i>Sachanlagen</i>			
		Andre anlæg, Grunde og driftsmateriel og bygninger inventar <i>Grundstücke und Sonstige Anlagen, Gebäude Betriebsmittel und Geschäftsausstat- tung</i>	
Kostpris 1. januar 2015.....	3.827.266	1.800.746	
<i>Anschaffungskosten 1. Januar 2015</i>			
Tilgang.....	386.203	0	
<i>Zugang</i>			
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>4.213.469</b>	<b>1.800.746</b>	
<i>Anschaffungskosten 31. Dezember 2015</i>			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	702.405	1.375.657	
<i>Abschreibungen 1. Januar 2015</i>			
Årets afskrivninger .....	109.575	192.597	
<i>Abschreibungen des Jahres</i>			
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>811.980</b>	<b>1.568.254</b>	
<i>Abschreibungen 31. Dezember 2015</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>3.401.489</b>	<b>232.492</b>	
<i>Buchwert 31. Dezember 2015</i>			

**NOTER**  
**ANHANG**

	<b>Note</b>
	<b>Anhang</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>
<i>Finanzanlagevermögen</i>	

	<b>Kapitalandele i dattervirksom- heder Beteiligungen am verbundene Unternehmen</b>
Kostpris 1. januar 2015.....	812.200
<i>Anschaffungskosten 1. Januar 2015</i>	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>812.200</b>
<i>Anschaffungskosten 31. Dezember 2015</i>	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	195.939
<i>Aufwertung 1. Januar 2015</i>	
Årets opskrivninger .....	-306.981
<i>Aufwertung und Wertberichtigung des Jahres</i>	
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>-111.042</b>
<i>Aufwertung 31. Dezember 2015</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>701.158</b>
<i>Buchwert 31. Dezember 2015</i>	

<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>
<i>Eigenkapital</i>	

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Overført overskud</b>	<b>I alt Insgesamt</b>
	<i>Aktiekapital</i>	<i>Gewinn- vortrag</i>	
Egenkapital 1. januar 2015.....	585.000	9.787.983	10.372.983
<i>Eigenkapital 1. Januar 2015</i>			
Forslag til årets resultatdisponering.....		460.372	460.372
<i>Vorschlag für die Gewinnverteilung</i>			
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>585.000</b>	<b>10.248.355</b>	<b>10.833.355</b>
<i>Eigenkapital 31. Dezember 2015</i>			

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.  
*Das Stammkapital ist in den letzten 5 Jahren unverändert gewesen.*

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>6</b>
<i>Eventualverbindlichkeiten u.a.</i>	
Udgør 0 kr.	
<i>DKK 0.</i>	

**NOTER**  
**ANHANG**

**Note**  
**Anhang**

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

*Verpfändungen und Sicherheitsleistungen*

Udgør 0 kr.

DKK 0.

**Ejerforhold**

8

*Eigentümerverhältnisse*

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som enejer af aktiekapitalen:

*Im Verzeichnis der Stammanteile der Gesellschaft ist folgende Gesellschaft als Alleinbesitzer der Grundkapital eingetragen:*

Vogelsang GmbH

Holthöge

D-49632 Essen